สังคมผู้สูงอายุ (Aging Society) เป็นแนวโน้มที่หลีกเลีย่งไมไ่ด ้ ซึ่งน าไปสู่การใช้จ่ายอยา่งมีนัยส าคัญทาง
เศรษฐกิจด้านการดูแลสุขภาพของผู้สูงอาย ุ

2. การเป็นศูนย์ทางการแพทย์ของไทย (Thailand Medical Hub) เป็นประโยชน์อันเนื่องมาจากการ
รณรงค์ของภาครัฐ และการพัฒนาส่งเสริมอุตสาหกรรมด้านการแพทย์และการให้บริการด้านสุขภาพ

3. การเป็นประชาคมเศรษฐกจิอาเซียนในปี พ.ศ.2559 (AEC 2016) เป็นการปล่อยให้มีการค้าอย่างเสรีใน
ภาคบริการภายใต้ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน อนุญาตและลดข้อก าหนดให้นักลงทุนจากต่างประเทศเข้ามา
ลงทุนในภาคการดูแลสุขภาพมากขึ้น ซึ่งน าไปสู่ประสิทธิภาพในอุตสาหกรรมเครื่องมือและอุปกรณท์างการ
แพทย ์

4.